RETRIBUCIÓN. El Banco podrá reconocer intereses sobre los saldos 
acreedores que existieren en todo momento en la Cuenta Corriente Bancaria, 
los cuales se liquidarán mensualmente por períodos vencidos, utilizando a los 
fines de su cálculo el divisor fijo de trescientos sesenta y cinco (365) días, y 
se acreditarán el primer día hábil del mes siguiente. En los casos de retiro 
total de los fondos depositados en la Cuenta Corriente Bancaria, los intereses 
serán liquidados hasta el día anterior a la fecha de dicho retiro. 12. 
COMPENSACIÓN.

[...]

RETRIBUCIÓN. El Banco 
podrá reconocer intereses sobre los saldos acreedores que existieren en todo 
momento en la Caja de Ahorros, los cuales se liquidarán mensualmente por 
períodos vencidos, utilizando a los fines de su cálculo el divisor fijo de 
trescientos sesenta y cinco (365) días, y se acreditarán el primer día hábil del 
mes siguiente. En los casos de retiro total de los fondos depositados en la 
Caja de Ahorros, los intereses serán liquidados hasta el día anterior a la fecha 
de dicho retiro. 11. COMPENSACIÓN. El Banco queda autorizado a